Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 147 Sabado, 28 de junio de 2025 Pagina 16732

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

3110 Resolucion de 18 de junio de la Direccion General de Impulso
al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y Oficios
Artesanales, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias
Comerciales Oficiales de la Region de Murcia para el aifio 2025.

Vista la Resolucion de fecha 13 de enero de 2025, de la Direccién General de
Impulso al Comercio, Innovaciéon Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales
por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de
la Region de Murcia para el afio 2025 (BORM n.° 19, de 24 de enero de 2025)
modificada por Resolucion de 31 de enero de 2025 (BORM n.% 34 de 11 de
febrero de 2025).

Vista la solicitud de fecha 3 de junio de 2025, de la Institucidn Ferial Villa
de Torre Pacheco (IFEPA) relativa la modificacion de la denominacién de la Feria
Comercial Oficial “Salén de la Automocion e Industrias Afines” por la de “Salén
del Automovil e Industrias Afines”, su consiguiente inscripcion en el Registro de
Ferias Comerciales Oficiales e Instituciones Feriales de la Regién de Murcia, asi
como su inclusidn en el Calendario Oficial de Ferias Comerciales Oficiales para el
afio 2025.

Vista la Resolucién de la Direccidn General de Impulso al Comercio,
Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales de fecha 11 de
junio de 2025, por la que se autoriza la modificacion de la denominacién de la
Feria Oficial “Salén de la Automocién e Industrias Afines” por la de “Salén del
Automovil e Industrias Afines” y se dispone su inscripcion en el Registro Oficial
de Ferias e Instituciones Feriales de la Region de Murcia.

Conforme al art. 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la
Region de Murcia, la Consejeria competente en materia de comercio publicara en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el Calendario Anual de Ferias Comerciales
Oficiales de la Region.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccién General por
articulo 4 del Decreto 180/2024, de 12 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo y Economia
Social (BORM n.° 214, de 13 de septiembre), y por los articulos 19 y 25.5 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia,

Resuelvo:

Primero.- Que se modifique la Resolucién de 13 de enero de 2025,
por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales
a celebrar en la Regidén de Murcia durante el afio 2025 (BORM n.° 19, de
24 de enero de 2025), modificada por Resoluciéon de 31 de enero de 2025
(BORM n.% 34 de 11 de febrero de 2025) e incluir en el mismo la nueva

NPE: A-280625-3110



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 147 Sabado, 28 de junio de 2025 Pagina 16733

denominacion de la Feria “Saléon del Automovil e Industrias Afines”, que se
celebrara los dias 28 al 30 de noviembre de 2025, en el sentido indicado en
el Anexo que acompafa a la presente Resolucion.

Segundo.- Publicar la presente Resolucidn en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

Contra la presente resolucidon, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Empleo y Economia Social en el plazo de un mes, a contar a partir del dia
siguiente al que tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

En Murcia, a 18 de junio de 2025.—El Director General de Impulso al
Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, Rafael
Gbémez Carrasco.

NPE: A-280625-3110



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 147

Sabado, 28 de junio de 2025

Pagina 16734

Anexo

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA

REGION DE MURCIA PARA EL ANO 2025.

Fecha

Denominacion del Certamen

Lugar de
celebracion

Abril

Del 3 al 06

EQUIMUR. Salon Internacional de Caballos de Razas
Puras.

Exposicion de todo lo relacionado con el sector equino, el
propio caballo y desde nutricion a clinicas, complementos,
accesorios y una zona de ganaderos.

IFEPA - Torre Pacheco

Del 17 al 19

Feria de Minerales y Fdsiles de La Union.

Exposicion de mineral natural, gemas talladas, meteoritos,
fosiles, bisuteria asi como herramlentas tiles y accesorios
tradicionales del sector minero.

La Union

Mayo

27 al 30

La LXIII Edicion de la Feria Regional del Mueble e
Industrias Afines de Yecla.

Exposicion de muebles de todos los estilos, tapizados y
colchoneria principalmente, asi como industria de servicios
afines al sector del habitat.

Yecla

30,31 de mayoy 1 de
junio

Feria de las Artes del Yute. Yute Festival.

Exposicion y venta de productos del calzado y sus derivados
siendo la materia prima principal el yute.

Caravaca de la Cruz

Septiembre

Del 25 al 28

La XLI Edicion de la Feria de Artesania de la Region de
Murcia. FERAMUR.

Exposicion de productos de elaboracion artesanal.

Lorca

Del 26 al 28

XXII Desembalaje de antigiiedades + Retroauto-Salon
del vehiculo Clasico y Antiguo.

Exposicion y oferta de piezas del pasado con un minimo de
40 afios de antigiiedad.

IFEPA - Torre Pacheco

Octubre

Del 3 al 12

Feria del Libro de Murcia.

Venta y exposicidn de libros y medios audiovisuales que sean
parte del libro.

Murcia

Del 10 al 12

Feria Agroindustrial de Caravaca de la Cruz.

Fomento y promocion de los sectores de la automocion,
agricola e industrial en su vertiente de vehiculos de ocasion,
nuevos o seminuevos en la actividad del automaovil y
maquinaria y otros accesorios utilizados en la actividad
agraria, potenciando la comercializacion de los mismos y
sus derivados, asi como de aquellos elementos auxiliares o
complementarlos que contribuyen a su desarrollo.

Caravaca de la Cruz

Del 27 al 30

LVIII edicion de la Semana Nacional del Ganado
Porcino. SEPOR.

Exposicion de bienes y servicios relacionados directa o
indirectamente con los sectores a los que representa,
ganadero, industrial y agroalimentario.

Lorca

NPE: A-280625-3110



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 147

Sabado, 28 de junio de 2025 Pagina 16735

Del 24 al 26

Boda & celebraciones. XVI Edicion de la Feria Salén de
Boda, Comunion y Bautizo.

Exposicion de vestidos de novia, trajes de novio,
complementos novio/a, despedidas de solteros/as, fotografia
y video, floristerias, fuegos artificiales, infraestructuras

para ceremonias, joyerias, agencias de viaje listas de boda,
prensa especializada, mobiliario y decoracion, organizacidn
de celebraciones, regalos para invitados, restauracion/
salones celebraciones, servicios para bodas, sonido, trajes de
comuniodn, trajes de fiesta, o vehiculos para celebraciones.

IFEPA - Torre Pacheco

Noviembre

8y9

Exposicion Canina Nacional e Internacional y VIII
Salon de la Mascota.

Exposicion comercial de todos los productos y servicios
relacionados con el mundo canino como nutricion, clinicas
veterinarias y otros.

IFEPA - Torre Pacheco

20 al 22

HORTI FRUIT 2025, Feria Internacional de Produccion
y Tecnologia Agricola.

Exposicion sobre la innovacion tecnoldgica en el ambito de la
agricultura.

IFEPA - Torre Pacheco

Del 28 al 30

400 Salon del Automovil e Industrias Afines.

Exposicion de vehiculos automoviles, recambios, accesorios,
magquinaria y herramientas para talleres, concesionarios,
lubricantes, aseguradoras y cuantos sectores y subsectores
estén relacionados.

IFEPA - Torre Pacheco

NPE: A-280625-3110

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5237/2025	Orden de 25 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, de delegación de competencias en materia patrimonial en la persona titular de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5005/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra un Catedrático de Universidad en el área de conocimiento de Matemática Aplicada.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5001/2025	Resolución de 18 de junio de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, por la que se modifica el calendario anual de ferias comerciales oficiales de la Región de Murcia para el año 20
	4999/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2024 del convenio colectivo de la empresa Viveros Nurfruits, S.L.
	5000/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2025 del convenio colectivo de la empresa Viveros Nurfruits, S.L.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5002/2025	Convenio específico para el año 2025 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social y Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Nav
	5003/2025	Convenio específico para el año 2025 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social y Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Nav
	5004/2025	Convenio específico para el año 2025 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social y Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de L
	5138/2025	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento. Incubadoras.
	5139/2025	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Feria Hong Kong International
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4996/2025	Resolución de 17 de junio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de junio de 2025 por la que se modifica la autori
	4998/2025	Resolución de 17 de junio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de junio de 2025 por la que se modifica la autori
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	5140/2025	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de convocatoria subvenciones para la creación de productos y experiencias de turismo sostenible 2025. Financiadas por la Unión Europea_Nextgeneration EU.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-27T14:35:26+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



